SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JADER BARBALHO (MDB/PA)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo I – 2º Andar CEP 70165-900- Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9831/34 – Fax: +55 (61) 3303-9828 – E-mail: sen.jaderbarbalho@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº         DE  2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento
Interno do Senado Federal, que sobre o PL 3914/2020, que “altera
as Leis nºs 13.876, de 20 de setembro de 2019, e 8.213, de 24 de
julho de 1991, para dispor sobre pagamento de honorários periciais
e sobre requisitos da petição inicial em litígios e medidas cautelares
relativos a benefícios por incapacidade; e revoga dispositivo da Lei
nº 8.620, de 5 de janeiro de 1993”, além do constante do despacho
inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Direitos
Humanos e Legislação Participativa.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

Senador Jader Barbalho
(MDB/PA)

S
F

/
2

1
0

4
5

.
2

7
9

2
8

-
9

1

02060/2021
RQS